PORTARIA Nº 1244 DE 02 DE MAIO DE 2022.

Reconhece e declara a desistência de posse no

serviço público.

O PREFEITO MUNICIPAL DE COMENDADOR GOMES, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere o Art. 94, inciso IX da Lei Orgânica do

Município; considerando o disposto no Art.18, § 5º da Lei Complementar nº

005/2006; considerando que a candidata nomeada para o cargo de PM –

ENF – Enfermeiro pelo Decreto 1344 e 25.03.2022, encaminhou ao Setor de

Recursos Humanos o Termo de Desistência de Cargo assinado r e s o l v e:

Art. 1º - Fica declarada a desistência de tomar posse no

cargo de PM – ENF - Enfermeiro, a senhora Suzanna Lima de Freitas, CPF:

015.948.946-63.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

                             Comendador Gomes, 02 de maio de 2022.

JERONIMO SANTANA NETO
Prefeito Municipal